
 

 

 

                                                            

 

Il Prefetto della Provincia di Palermo 

 

 

 

VISTO l’art. 11 del decreto legislativo 31 luglio 1999, n. 300; 

 

VISTO il decreto legislativo 19 maggio 2000, n. 139 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTI i Decreti Ministeriali in data 23 luglio 2020 e 5 novembre 2020, registrati 

rispettivamente il 12 agosto e il 19 novembre 2020, con i quali sono stati individuati i posti di 

funzione di livello dirigenziale non generale nell’ambito degli Uffici centrali del Ministero 

dell’Interno e delle Prefetture-Uffici territoriali del Governo in attuazione del disposto di cui 

all’art. 10, comma 2, del DPCM 11 giugno 2019, n.78; 

 

CONSIDERATO il successivo Decreto Ministeriale del 26 gennaio 2021, registrato il 12 

febbraio 2021, con il quale è stata disposta la graduazione delle predette posizioni funzionali; 

 

CONSIDERATA, l’esigenza di procedere ad una complessiva rimodulazione degli incarichi, 

che tenga conto dei carichi di lavoro dei dirigenti in servizio, degli eventuali ulteriori incarichi 

istituzionali e dell’omogeneità delle materie trattate, nonché ad una generale riorganizzazione 

degli uffici, allo scopo di assicurare la continuità e l’efficienza dell’azione amministrativa; 

 

TENUTO CONTO della grave carenza di dirigenti prefettizi in servizio presso questa Sede 

rispetto ai posti previsti in organico, con appena 10 dirigenti in servizio a fronte dei 18 previsti; 

 

TENUTO CONTO che la perdurante carenza presso questa Sede di dirigenti della carriera 

prefettizia rispetto ai posti previsti in organico non rende possibile assegnare la titolarità del 

posto di funzione di cui trattasi ad altro dirigente e che è, pertanto, necessario ricorrere 

all’istituto della reggenza; 

 

VISTA la nota prot. 127 del 02/01/2024 con la quale il Dipartimento per l’Amministrazione 

Generale, per le Politiche del Personale dell’Amm.ne Civile dell’Interno e per le Risorse 

Strumentali e Finanziarie ha concesso l’autorizzazione ad assegnare alla dr.ssa Carolina 

Spataro, Viceprefetto aggiunto, la reggenza verticale del posto di funzione di Dirigente Capo 

Ufficio di Staff dell’Area III - Sistema Sanzionatorio Amministrativo, Affari Legali, 

Contenzioso e Rappresentanza in Giudizio di questa Prefettura; 

 

RILEVATO che, con decreto n. 1537 del 4 gennaio 2024 è stata assegnata al Viceprefetto 

Dr.ssa Maria Pedone la titolarità del posto di funzione di Dirigente dell’Ufficio della 

Conferenza Permanente di questa Prefettura, e che conseguentemente, anche in relazione alla 

particolare delicatezza delle materie trattate, si è reso necessario revocare con decreto n. 4539 

del 10 gennaio 2024 il precedente provvedimento n. 198778 del 28 dicembre 2022 di 

conferimento alla stessa dr.ssa Maria PEDONE, Viceprefetto, della titolarità del posto funzione 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
P
a
l
e
r
m
o
 
-
 
-
 
 
A
r
c
h
i
v
i
s
t
i
 
-
 
G
a
b
i
n
e
t
t
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
0
4
5
4
7
 
d
e
l
 
1
0
/
0
1
/
2
0
2
4



 

 

 

                                                            

 

Il Prefetto della Provincia di Palermo 

 

 

 

di Dirigente Capo Ufficio di Staff dell’Area III - Sistema Sanzionatorio Amministrativo, Affari 

Legali, Contenzioso e Rappresentanza in Giudizio; 

  

RITENUTO, pertanto, di dover attribuire alla dr.ssa SPATARO Carolina, Viceprefetto 

aggiunto, la reggenza del posto funzione di Dirigente Capo Ufficio di Staff dell’Area III – 

Sistema Sanzionatorio Amministrativo, Affari Legali, Contenzioso e Rappresentanza in 

Giudizio di questa Prefettura; 

 

SENTITI i rappresentanti sindacali della carriera prefettizia presenti in sede; 

 

 

DECRETA 

è conferita alla Dr.ssa Carolina Spataro, Viceprefetto aggiunto, nata a Palermo il 22 settembre 

1983, cod. fiscale SPT CLN 83P62 G273R la reggenza del posto di funzione di Dirigente Capo 

Ufficio di Staff dell’Area III – Sistema Sanzionatorio Amministrativo, Affari Legali, 

Contenzioso e Rappresentanza in Giudizio di questa Prefettura, a decorrere dal 10 gennaio 

2024 per la durata di anni uno. 

 

 La Dr.ssa Carolina Spataro svolgerà attività di supporto al Prefetto relativo ai Procedimenti 

in materia di: 

 

- violazioni di norme depenalizzate in materia di emissione di assegni bancari e postali, relative 

sanzioni, contenzioso, rappresentanza in giudizio e tenuta degli archivi informatizzati; 

- contenzioso residuale non riconducibile alle competenze di altre Aree; 

- ulteriori attribuzioni conferite dal prefetto. 

      

Il presente decreto sarà inviato alla competente sezione regionale della Corte dei Conti e 

alla Ragioneria Territoriale dello Stato, ai fini del prescritto controllo, nonché, dopo la 

registrazione, al Dipartimento per le Politiche del Personale dell’Amministrazione Civile e per 

le Risorse Strumentali e Finanziarie - Direzione Centrale per le Risorse Umane. 

 

     Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. Sicilia o, in 

alternativa, al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla notifica. 

 

Palermo data protocollo 

          

 

            Il Prefetto 

             (Mariani) 


		2024-01-10T15:49:43+0000
	MASSIMO MARIANI




